
 

   
Telefon 8641 7188 · 8643 6166                                 130@dlf.org                                   www.dlfranders.dk 
 

Randers den 24. april 2024 

Nyhedsbrev Randers Lærerforening 

 

Kære medlem 

I dette nyhedsbrev kan du læse om et kommende arrangement for pensionister, OK24, generalforsamlin-

gen, fejring af Danmarks Lærerforenings 150 års jubilæum, 1. maj og meget andet. 

Marts og april er traditionelt to måneder, hvor der sker en del i Randers Lærerforening. Vi afholder general-

forsamling, der er måske valg til tillidsrepræsentant eller afstemning om en overenskomst og så starter 

skoleårets planlægning for alvor. 

Vi besøgte forud for afstemningen om OK24 en 

lang række skoler, hvor vi orienterede om resulta-

tet af forhandlingerne og debatterede de forskelli-

ge dele af aftalen. Vi takker for den gode opbak-

ning til møderne, gode drøftelser og en fin delta-

gelse i afstemningen, hvor næste 75% af medlem-

merne i Randers Lærerforening stemte. 

Mere end 87% af stemmerne fra Randers Lærer-

forenings medlemmer var sat ved ja, mens næsten 

13% stemte nej.  

En del af forhandlingsresultatet er en lønstigning på 4% på det kommunale område fra den 1. april (på Soci-

al- og Sundhedsskolen, der er omfattet af den statslige overenskomst stiger lønnen den 1. april med 

5,89%). Hvis arbejdsgiveren ikke når at få lavet den rigtige løn til udgangen af april, vil de manglende lønde-

le blive udbetalt med tilbagevirkende kraft. 

Der har efter, at forhandlingsresultatet fra forskellige steder i landet været udsagn om, at fx en skole ikke 

har råd til lønstigningen. KL har indgået en aftale og kommunerne er derfor forpligtede på, at der er råd til 

lønstigningen. Hører man andet, så vil vi gerne vide det.  

Fra den 1. august træder en ny praktikaftale i kraft. Det betyder bl.a. at alle tillæg er pensionsgivende. Vi vil 

forsøge at orientere praktikkoordinatorer og tillidsrepræsentanter om indholdet i aftalen. Vi håber, at dette 

kan gøres i samarbejde med Skolederforeningen og forvaltningen.  

Kalenderen er kommet 

Traditionen tro er det også ved at være tidspunktet, hvor de, der har bestilt en lærerkalender, kan glæde 

sig. Den er nu kommet og kan afhentes i Lærernes Hus. Er du ansat på en skole, eller anden arbejdsplads, 

hvor der er en TR, så står vedkommende for afhentning og udlevering. 

Prisen er kr. 20,- og vi tager kontanter eller MobilePay. 
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Valg til EU-parlamentet 
Der afholdes valg til EU-parlamentet i år. Valgdagen er den 9. juni og vi opfordrer alle til at stemme. Hvis du 

vil være lidt klogere på nogle af emnerne op til valget, eller gerne vil møde kandidater til valget, arrangerer 

Fagbevægelsens Hovedorganisation i Randers et valgmøde den 22. maj fra 19-21. Mødet afholdes hos 3F på 

Tronholmen. Læs mere om tilmelding til mødet her.  

FH Silkeborg afholder valgmøde den 21. maj fra 17-19 og FH Djursland den 29. maj.  

 

Generalforsamlingen 

 

Vi havde en god generalforsamling, og der var god debat omkring de forskellige forslag til vedtægtsændrin-

ger. Forslaget om to-årige generalforsamlingsperioder blev ikke vedtaget, mens de øvrige forslag gjorde. 

Generalforsamlingen bød på kampvalg til styrelsen og her var der genvalg til Pia Madsen og Pia Foersom, 

mens Jannick Neist blev nyvalgt. Jannick har efterfølgende af personlige årsager trukket sig fra styrelsen, og 

i stedet er Anja Møller indtrådt. På hjemmesiden kan du læse mere om generalforsamlingen og styrelsens 

konstituering. Klik her. 

Vi er aktive i det forpligtende kredssamarbejde mellem de østjyske kredse, og i starten af april har man 

nedsat en række udvalg. I forretningsudvalget er Leif Plauborg genvalgt som medlem, og Pia Madsen er ny 

tovholder for de østjyske kredses kursusudvalg og Mads Christensen er tovholder for arbejdsmiljøudvalget. 

Pia Foersom deltager i det pædagogiske arbejde i de østjyske kredse, og Anja Møller deltager i samarbejdet 

for kredskasserer. 
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Den 1. maj i Randers 

Den 1.  maj – en dag med traditioner. Vi har 

de seneste år i Randers i Fagbevægelsens 

Hovedorganisation afholdt en fælles første 

maj. Har du mulighed for at deltage, så mød 

op.  

Vi har et begrænset antal billetter til øl/vand 

og en pølse, som vi deler ud (så længe lager 

haves). På pladsen skal du finde Mads eller 

Leif, og så kan du være heldig at få en billet.  

Traditionen tro er der kun fagpolitiske taler 

på vores 1. maj.  

Fagbevægelsens Hovedorganisation i Randers 

består af en lange række faglige organisatio-

ner, som fx Randers Lærerforening, 3F Ran-

ders, BUPL Østjylland, Dansk Sygeplejeråd, 

FOA Randers, Dansk Metal og mange flere.  

 

 

 

 

 

 

Time-/dagpenge 
Indtil nu har man i Randers Kommune fået udbetalt time-/dagpenge, hvis man har været afsted med over-

natning, væk i mindst 24 timer og været uden for kommunen. Direktionen har kastet sig over dette og vil 

fjerne retten til time-/dagpenge. Et beløb, der ved fuld kost er lidt under kr. 6,- pr time. Man har beregnet 

det i sagsfremstillingen til at være en besparelse på næsten 400.000,- på kommunalt niveau og hvor de 94% 

er udbetalt på skoleområdet. 

Vi har problematiseret dette – både beløbet og den enkeltes ret til time-/dagpengene. Der er er stor forskel 

på, om man er direktør på et hotel, hvor alt – herunder kaffe og frugt mellem måltiderne – er betalt, eller 

befinder sig på lejrskole i København og har en dag i byen på gåben. Får man ikke betalt kost, er der ligele-
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des en takst for dette. Direktionen mener desuden, at leder og medarbejder skal aftale, hvad man gør, hvis 

der ikke er fuld kost i forbindelse med arrangementet. Dette er ikke godt nok, da ledelsesretten så er gæl-

dende.  

Vi følger den videre behandling. 

 

Pensionisternes næste arrangement er en byvandring i Randers 
Historisk vandring i Randers by den 7. maj 2024. I tilfælde af regn mødes vi indenfor. Vi går en tur rundt i 

det ældste Randers, hvor Inger Marie Hyldgård dels vil vise, dels fortælle om det gamle Randers. 

I skal høre om byen i middelalderen, kirker, klostre og befæstning samt de store forandringer i 1500-tallet, 

der ændrede bybilledet. Vi skal også se på en del af de gamle, fredede bygninger og smalle stræder under-

vejs, inden tures sluttes af i Østergade. Efterfølgende er der kaffe i Lærernes Hus som afslutning. 

 

Mødested: Kl. 13.00 foran indgangen til Kulturhuset. I tilfælde af regn mødes vi indenfor. 

Læs mere om tilmelding osv her.  

 

Danmarks Lærerforening fylder 

rundt 

Danmarks Lærerforening fylder rundt – helt 

præcist 150 år. Fødselsdagen er den 4. maj, 

men i Randers Lærerforening har vi valgt, at 

vi markerer dagen fredag den 16. august 

2024 om eftermiddagen (14-17), hvor vi åb-

ner haven og huset for medlemmer. Vi byder 

på lidt at spise og drikke. Du vil senere mod-

tage mere information om arrangementet.  

Billedet er fra Danmarks Lærerforenings 

præsentation om lærernes historie i Dan-

mark og fra før Danmarks Lærerforening var 

en realitet. 

 

Den 6. ferieuge 
I henhold til overenskomsten er det senest den 1. maj, at man som ansat på LC-området (omfatter også 

Danmarks Lærerforening) skal meddele skolelederen, om man ønsker at afholde eller få udbetalt den 6. 

ferieuge. Skolelederen har mulighed for at fastsætte en anden dato. Spørg din leder eller TR, hvis du er i 

tvivl. 
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Er du arbejdsmiljørepræsentant? 
I samarbejde med de øvrige medlemsorganisationer i FH Randers, har vi arrangeret møde med Pia Ryom fra 

Arbejdsmedicinsk Klinik. Det sker den 29.maj fra 16-19 i FOA’s lokaler. 

Overskriften er:  

Hvad gør vi som arbejdsmiljørepræsentanter, når vi har kollegaer, der er på vej til at blive langtidssyge-

meldt?  

Hvad er arbejdsmiljørepræsentantens rolle i forebyggelsen, fastholdelsen eller tilbagevendelse på arbejds-

pladsen?  

Tilmelding foregår på mail til Mads Christensen.  

_____________________________________________________________________ 

Kontoret 
Vi har stadig lidt helligdage tilbage i foråret. Kontoret har lukket på helligdagene, og den fredag, der er lig-

ger efter Kristi Himmelfartsdag. 

 

Husk – har du spørgsmål om kontingent, medlemskab osv, skal du kontakte sekretær Regitze Floor Vittrup. 

 

På vegne af Randers Lærerforening 

 

Leif Plauborg 

Formand 

 

mailto:130@dlf.org
http://www.dlfranders.dk/
http://dlfranders.dk/

